

Podsumowanie i uzasadnienie do uchwalonego "Programu Ochrony Środowiska dla powiatu kołobrzeskiego na lata 2014-2017 z perspektywą na lata 2018-2021 - aktualizacja II"

„Program Ochrony Środowiska dla powiatu kołobrzeskiego na lata 2014-2017 z perspektywą na lata 2018-2021 aktualizacja II” stanowi aktualizację dokumentu przyjętego Uchwałą nr LI/310/2010 Rady Powiatu Kołobrzeskiego z dnia 22 października 2010 r. Opracowana aktualizacja Programu ma charakter planistyczny, a nakreślone w nim działania stanowią wytyczne dla realizacji przedsięwzięć w przeciągu czterech lat z perspektywą na kolejne cztery lata.

Zgodnie z art. 17 ust 1 ustawy Prawo ochrony środowiska /tekst jednolity Dz.U. 2013r. poz. 1232 ze zmian./ na organie wykonawczym powiatu spoczywa obowiązek sporządzenia oraz aktualizacji programów ochrony środowiska w celu realizacji polityki ekologicznej państwa.

Zaktualizowany dokument zawiera charakterystykę terenu powiatu oraz analizę i ocenę aktualnego stanu środowiska. Przedmiotowy dokument określa politykę środowiskową, ustala cele i zadania środowiskowe oraz szczegółowe programy zarządzania środowiskowego, na terenie Powiatu Kołobrzeskiego.

Program kompleksowo odnosi się do zagadnień ochrony środowiska i koordynuje działania w tym zakresie. Zasadniczym elementem struktury opracowania jest omówienie poszczególnych aspektów ochrony środowiska na terenie powiatu, między innymi pól elektromagnetycznych, hałasu oraz ochrony: powietrza, wód, powierzchni ziemi, przyrody i bioróżnorodności. Przeanalizowane zostały również racjonalne gospodarowanie zasobami naturalnymi oraz edukacja ekologiczna.

Celem Programu Ochrony Środowiska dla powiatu kołobrzeskiego jest określenie systemu ochrony środowiska na terenie powiatu, z uwzględnieniem wymagań środowiskowych, społecznych i gospodarczych. Najważniejszymi celami Programu są m.in.: poprawa jakości i obniżenie poziomu szkodliwych substancji w powietrzu atmosferycznym, wzrost wykorzystania energii ze źródeł odnawialnych, ograniczenie uciążliwości odpadów dla środowiska, podnoszenie świadomości ekologicznej mieszkańców, zapewnienie sprzyjającego komfortu akustycznego środowiska, kontrola poziomów oraz minimalizacja promieniowania pola elektromagnetycznego do środowiska.

Przyjęte w Programie Ochrony Środowiska dla powiatu kołobrzeskiego zadania służyć będą realizacji obowiązujących wymogów ustawowych. W poszczególnych działach przedstawiono aktualny stan wszystkich komponentów środowiska, kierunki zmian oraz wytyczone cele wraz z celami priorytetowymi. Na podstawie określonych kierunków działań wyodrębniono zadania, których realizacji powierzono wykonaniu przez powiat lub innym jednostkom według właściwości w ramach działań koordynowanych.

Zgodnie z wymaganiami ustawy z dnia 03 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko /tekst jednolity Dz. U. z 2013r. Nr 1235 ze zmian./ projekt Programu... został poddany strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko. W ramach procedury strategicznej oceny oddziaływania na środowisko wystąpiono do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie oraz Państwowego Wojewódzkiego Inspektoratu Sanitarnego w Szczecinie z wnioskiem o ustalenie szczegółowego zakresu Prognozy oddziaływania na środowiska dla przedmiotowego Programu.

Po uzyskaniu stanowiska ww. organów przystąpiono do opracowania Prognozy oddziaływania na środowiska Programu ochrony środowiska dla powiatu kołobrzeskiego. Po opracowaniu dokumentacji zgodnie z zakresami prognozy oraz wymaganiami ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku, przesłano ją do RDOŚ oraz WSSE w celu zaopiniowanie.

Dokumentacja uzyskała pozytywne opinie:

Opinią sanitarną nr NZNS.7040.3.190.2014 z dnia 07 października 2014 roku Zachodniopomorski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny zaopiniował pozytywnie projekt aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Kołobrzeskiego wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie zaopiniował pozytywnie projekt Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Kołobrzeskiego wraz z prognozą w piśmie nr WOPN-OS.410.220.2014.AM z dnia 07 października 2014 roku.

Ponadto zgodnie z ustawą Prawo ochrony środowiska projekt dokumentacji został poddany zaopiniowaniu przez Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego. Dnia 23 października 2014 roku Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego zaopiniował w drodze Uchwały Nr 1843/14 pozytywnie projekt dokumentu.

Na podstawie analizy przeprowadzonej w Prognozie oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego dokumentu stwierdzono, że proponowane działania będą charakteryzować się korzystnym oddziaływaniem na środowisko oraz zdrowie i życia ludzi.

Zgodnie z ustawą o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko projekt Program Ochrony Środowiska dla powiatu kołobrzeskiego wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko, został skierowany do konsultacji społecznych celem umożliwienia złożenia uwag i wniosków. W trakcie procedury konsultacji społecznych nie wpłynął żaden wniosek.

W związku z powyższym, biorąc pod uwagę, iż projekt Programu ochrony środowiska dla Powiatu Kołobrzeskiego na lata 2014-2017 z perspektywą na lata 2018-2021 aktualizacja II uzyskał wszystkie wymagane prawem opinie oraz uzgodnienia.

Rada Powiatu uchwaliła Uchwałą Rady Powiatu Nr XLVII/307/2014 z dnia 24 października 2014r. program ochrony środowiska dla powiatu kołobrzeskiego na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska.

WICESTAROSTA

Mirosław Tęszkiewicz

STAROSTA

Tomasz Kamborski